[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2019 г.  №  55
	О внесении изменений в постановление Администрации Каракульского сельского поселения       «Об утверждении  муниципальной программы Каракульского сельского поселения «Благоустройство населенных пунктов  Каракульского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области» на 2019 год от 26.12.2018г.
№  76

В соответствии с решением Совета депутатов Каракульского сельского поселения Октябрьского муниципального района  от 31.12.2013 г. № 116 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каракульском сельском поселении» и Постановлением Администрации Каракульского сельского поселения от 13.10.2017 г № 57 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Каракульского сельского поселения, их формировании и реализации и о признании утратившим силу постановления Администрации Каракульского сельского поселения» от 09.08.2011 г № 25.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу Каракульского сельского поселения «Благоустройство населенных пунктов  Каракульского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской  области» на 2019 год , утверждённую постановлением Администрации Каракульского сельского поселения от 26.12.2018г. № 76, следующие изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы » цифры на 2019 год «432,40 тыс.руб.» заменить цифрами «652,84 тыс.руб.».
2) в разделе 5 цифры на 2019 год «432,40 тыс.руб.» заменить цифрами «652,84 тыс.руб.».

3) Приложение 1 изложить в новой редакции:

4) Приложение 2 изложить в новой редакции :
Приложение№2

к   постановлению   администрации

Каракульского сельского поселения

от  26.12.2018г. №76

ПЕРЕЧЕНЬ

Мероприятий муниципальной программы Каракульского сельского поселения

«Благоустройство населенных пунктов Каракульского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Челябинской области» на 2019год.

	№

п\п
	Наименование

мероприятий
	исполнитель
	Затраты

на 2019

год

(местный

бюджет)

тыс. руб.
	Затраты

на 2020

год

(местный

бюджет)

тыс. руб.
	Затраты

на 2021

год

(местный

бюджет)

тыс. руб.
	ИТОГО

тыс. руб.

	1.
	Организация уличного освещения
	Администрация

Каракульского

сельского

поселения

	298,95
	0
	0
	298,95

	Оплата за электроэнергию уличного освещения

	278,95
	0
	0
	278,95

	Приобретение светильников, эл. приборов и материала

	20,0
	0
	0
	20,0

	2.
	Организация

озеленения

территории:

	0
	0
	0
	0

	Приобретение

посадочного

материала

	0
	0
	0
	0

	Покраска

ограждения

	0
	0
	0
	0

	3.
	Организация

содержания мест

захоронения

	13,4
	0
	0
	13,4

	Уборка территории

	3,0
	0
	0
	3,0

	Приобретение стройматериалов   для ремонта изгороди

	10,4
	0
	0
	10,4

	4.
	Организация благоустройства территории

поселения

	0
	0
	0
	0

	Приобретение и установка новых детских площадок

	0
	0
	0
	0

	Вывоз ТБО,

очистка урн,покос

сорной травы

	0
	0
	0
	0

	5
	Буртовка

площадки временного хранения ТБО

	340,49

	0
	0
	340,49

ИТОГО

	652,84
	0
	0
	652,84

Глава
 Администрации Каракульского

сельского поселения                                                        Г.В.Тишанькина
Приложение №1
Планируемые  результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство
населенных пунктов Каракульского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Челябинской области »

№ п/п

Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования  на

решение задачи

Количественные

и качественные

показатели,

характеризующие

достижение

целей  и задач

Ед.

изме

рения

Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

Программы)

Планируемое значение показателя по годам  реализации

	Бюджет
Каракульского

сельского

поселения

(тыс.руб.)
	Другие

источники

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	 установка скамеек и урн
	0,0
	-
	Иметь установ-
ленными
скамеек – 3,
урн - 2
	шт.
	Установлено
скамеек – 1,
урн - 2

3

2

0

0

0

0

	2.
	Ремонт контейнерных площадок  для сбора ТБО в с.Каракульское  на территориях МКД
	0,0
	-
	привести в
хорошее
состояние
1 контейнерных
площадок
	шт.
	отремонти-
рованы
 шт.0
	1
	0
	0

	3.
	Окос (или)  химическая обработка борщевика, сорной  растительности
	0,0
	-
	окос 10 Га
земли, заросших
борщевиком, сорной растительностью
	га
	2
	3
	0
	0

	4.
	Вывоз несанкционированных мусорных свалок
	0,0
	-
	вывоз 1500 м.куб.
ТБО
	м. куб.
	100
	500
	0
	0

	5.
	Опиловка сухих деревьев
	0,0
	-
	Опиловка80 шт
сухихдеревьев
	шт
	25
	25
	0
	0

	6.
	Организация уличного освещения
	278,95
	-
	Освещение населенных пунктов согласно норм
	тыс.руб.
	0
	278,95
	0
	0

	7.
	Доукомплектование детских площадок новыми элементами  в с.Каракульское
	0,0
	-
	доукомплек-
тотовать
1 детскуюплощадку
	шт
	0

	1
	0
	0

	8.
	Установка детской площадки в детском саду с. Каракульское
	0,0
	-
	довести
количество детских
площадок в поселении до
 3 штук
	шт
	имеется в наличии 1 детская площадка
	1
	0
	0

	9.
	Устройство ограждений газонов  многоквартирных домов   (МКД)
	0,0
	-
	иметь 400 пог.м. ограждений газонов МКД
	пог.м.
	имеется в наличии 300 пог.м. ограждений газонов МКД
	100
	0
	0

	10.
	Благоустройство и содержание мест захоронения
	13,4
	-
	Ремонт изгороди, уборка мусора
	тыс.руб.
	0
	13,4
	0
	0

	Дополнительное освещение; переход на диодное освещение
	20,0

	100,00
	тыс.руб
	0
	20,0
	0
	0

	11.
	Благоустройство и буртовка площадки временного хранения ТБО

	340,49
	-
	очистить и благоустроить площадку
	Тыс. руб.
	0

	340,49
	0
	0

	12.

	0,0
	-

	0
	0
	0
	0

	13.

	0,0
	-

	0
	0
	0
	0

	14.

	0,0
	-

	0
	0
	0
	0

	15.

	0,0
	-

	.
	0
	0
	0
	0

	16.

	0,0
	-

	0
	 0
	 0
	0

	17.

	0,0
	-

	0
	0
	0
	0

	18.

	0,0
	-

	0
	0,0
	0
	0

	19.

	0,0
	-

	0
	0,0
	0
	0

	20.

	0,0
	-

	               0
	       0,0
	0
	0

 [Вверх]